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Nedjustering for året 2009/10 grundet uventet tab af ordrer 
 
Rovsing A/S har tidligere meddelt, at selskabet omkring slutningen af første kvartal 2010 
forventer en væsentlig ordreindgang fra gensalg af allerede udviklede systemer til Galileo FOC 
programmet. Der er efter forhandlingsfaser afgivet fire sluttilbud til en værdi på over DKK 100 
mio., heraf to tilbud med en værdi på over DKK 50 mio. til et konsortium ledet af Astrium GmbH 
samt to tilbud med en værdi på over DKK 50 mio. til et konsortium ledet af OHB GmbH. Det var 
forventet, at begge konsortier ville vinde ordrer på bygning af satellitter til Galileo FOC 
programmet.  
 
Rovsing var ifølge vore informationer allerede valgt som underleverandør til Astrium, såfremt 
Astrium vandt ordren på bygning af Galileo FOC satellitter. Astrium har allerede bygget fire 
Galileo demonstrationssatellitter og var storfavorit til også at bygge FOC satellitter. Til stor 
overraskelse for den europæiske rumverden blev Astrium kort før jul foreløbig fravalgt som 
leverandør til FOC programmet, og dermed tabte Rovsing efter al sandsynlighed ordrer for over 
DKK 50 mio. Vi forventede herefter at vinde mindst en af de to ordrer fra OHB konsortiet. Den 
ene ordre blev tabt forleden, da vor underleverandør uventet pludselig trak sig fra tilbuddet 
grundet lukning af selskabet, og vi har netop fået at vide, at heller ikke den anden ordre går til 
Rovsing.  
 
Effekten af de tabte ordrer vil være en reduktion af den udmeldte omsætning for 2009/10 i 
niveauet DKK 50 mio. til DKK 35-38 mio. samt en forværring af det primære driftsresultat (EBIT) 
på DKK 6-9 mio., således at resultatet af den primære drift (EBIT) for hele året 2009/10 nu 
forventes at blive på minus DKK 6-9 mio. 
 
Tabet af ordrerne har ikke nogen umiddelbar likviditetsmæssig påvirkning. 
 
Selskabet vil som følge af tabet af ordrerne foretage en tilpasning af organisationen og 
påregner på baggrund af den allerede kontraherede ordremængde samt nævnte tilpasning af 
organisationen, at resultatet af den primære drift (EBIT) for det kommende regnskabsår 2010/11 
fortsat vil være positivt. 
 
Om Rovsing 
 
Rovsing udvikler systemer, software og elektronik til markederne inden for rumfarts-, forsvars- 
og transportindustrien, hvor kunderne er større internationale organisationer og virksomheder, 
der i stigende grad har behov for Rovsings kompetencer inden for design, udvikling, test og 
kvalitetssikring af avancerede systemer til kritiske funktioner. 
 
Som det eneste selskab inden for europæisk rumfart har Rovsing gennemført uafhængig 
kvalitetstest (IV&V) af den mest kritiske software-type (klasse A), hvor blot en lille fejl kan 
betyde tab af menneskeliv. Rovsing har siden etableringen i 1992 skabt en stærk position på 
det europæiske rumfartsmarked. Blandt kunderne er flere af de største europæiske 
virksomheder inden for rumfarts- og forsvarsindustri. 
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Rovsings tre markedssegmenter har som fælles træk, at de stiller meget høje krav til 
produkternes pålidelighed. I alle tre industrier spiller software en stadig større rolle i det færdige 
produkt, og der er sammenfald af visse tekniske standarder. Virksomhederne inden for alle tre 
brancher er karakteriseret ved at være store, multinationale og udviklingstunge med betydelig 
anvendelse af underleverandører i både udvikling og produktion. 
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